
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 환경축산과

환경축산과 52,197,716 48,377,111 3,820,605

국 12,060,721 11,487,416 573,305

기 3,204,517 2,962,677 241,840

특 700,000 0 700,000

도 6,599,527 6,346,831 252,696

군 29,632,951 27,580,187 2,052,764

수질관리 142,080 102,080 40,000

기 113,350 73,350 40,000

군 28,730 28,730 0

수질오염관리 142,080 102,080 40,000

기 113,350 73,350 40,000

군 28,730 28,730 0

도랑살리기 사업 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

○ 옴천면 연동마을 도랑살리기 사업(성립전)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

기 40,000 0 40,000

자연환경 보호 23,295,936 21,232,903 2,063,033

국 6,940,310 6,938,450 1,860

특 700,000 0 700,000

도 5,058,938 5,058,938 0

군 10,596,688 9,235,515 1,361,173

야생동식물보호 63,854 60,134 3,720

국 12,200 10,340 1,860

도 8,949 8,949 0

군 42,705 40,845 1,860

야생동물 피해 예방시설 지원사업(보조) 24,400 20,680 3,720

국 12,200 10,340 1,860

군 12,200 10,340 1,860

402 민간자본이전 24,400 20,680 3,720

국 12,200 10,340 1,860

군 12,200 10,340 1,860

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,400 20,680 3,720

○ 야생동물 피해예방시설 지원사업(보조)

24,400 20,680 3,720경정 24,400,000원

국 12,200 10,340 1,860

군 12,200 10,340 1,860

자연보전 23,192,790 21,133,477 2,059,313

국 6,928,110 6,928,110 0

특 700,000 0 700,000

도 5,042,700 5,042,700 0

군 10,521,980 9,162,667 1,359,313

생태공원조성사업 254,500 104,500 150,000



부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 25,000 5,000 20,000

01 사무관리비 25,000 5,000 20,000

○ 일반수용비 20,000 0 20,000

― 강진만 생태탐방학습홍보관 편의시설 물품

구입 등 20,000 0 20,0002,000,000원 * 10개

401 시설비및부대비 229,500 99,500 130,000

01 시설비 229,500 99,500 130,000

○ 강진만 생태탐방학습홍보관 시설개선 130,000 0 130,000

― 건물내 자전거도로 안전난간 및 충격방지

시설 30,000 0 30,000

― 건물내외부 녹지공간 및 인도정비

20,000 0 20,000

― 건물내외부 안내사인물 설치

35,000 0 35,000

― 전망카페운영시설 설비공사

45,000 0 45,000

75,000원 * 400m

8,000원 * 2,500㎡

35,000,000원 * 1식

300,000원 * 150㎡

생태공원관리 278,440 249,127 29,313

101 인건비 121,439 92,126 29,313

04 기간제근로자등보수 121,439 92,126 29,313

○ 강진만 생태탐방학습홍보관 청소인부임 29,313 0 29,313

― 기본급 17,588 0 17,588

― 주휴수당 4,690 0 4,690

― 휴일근무수당

7,035 0 7,035

73,280원 * 2명 * 120일

73,280원 * 2명 * 32일

73,280원 * 2명 * 32일 * 1.5일

강진만 생태체험관 조성사업(전환사업) 9,972,728 8,972,728 1,000,000

도 4,051,300 4,051,300 0

군 5,921,428 4,921,428 1,000,000

401 시설비및부대비 9,972,728 8,972,728 1,000,000

도 4,051,300 4,051,300 0

군 5,921,428 4,921,428 1,000,000

01 시설비 9,865,509 8,865,509 1,000,000

○ 강진만 생태체험관 조성사업

9,865,509 8,865,509 1,000,000경정 9,865,509,000원

도 4,002,890 4,002,890 0

군 5,862,619 4,862,619 1,000,000

강진만 도시생태축복원사업 600,000 420,000 180,000

국 420,000 420,000 0

군 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 600,000 420,000 180,000

국 420,000 420,000 0

군 180,000 0 180,000

01 시설비 596,220 417,354 178,866

○ 강진만 도시생태축복원사업(성립전)

596,220 417,354 178,866경정 596,220,000원



부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 417,354 417,354 0

군 178,866 0 178,866

03 시설부대비 3,780 2,646 1,134

○ 강진만 도시생태축복원사업(성립전)

3,780 2,646 1,134경정 3,780,000원

국 2,646 2,646 0

군 1,134 0 1,134

강진만 생태공원 공공하수처리시설 정비사업 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

01 시설비 695,590 0 695,590

○ 강진만 생태공원 공공하수처리시설 정비사업

(성립전) 695,590 0 695,590700,000,000원 * 99.37/100

특 695,590 0 695,590

03 시설부대비 4,410 0 4,410

○ 강진만 생태공원 공공하수처리시설 정비사업

(성립전) 4,410 0 4,410700,000,000원 * 0.63/100

특 4,410 0 4,410

대기관리 4,181,693 3,989,693 192,000

국 2,198,891 2,143,891 55,000

도 263,120 259,120 4,000

군 1,719,682 1,586,682 133,000

대기오염관리 4,056,599 3,864,599 192,000

국 2,123,291 2,068,291 55,000

도 261,920 257,920 4,000

군 1,671,388 1,538,388 133,000

친환경자동차 보급사업 1,588,000 1,478,000 110,000

국 708,000 618,000 90,000

도 159,800 155,800 4,000

군 720,200 704,200 16,000

402 민간자본이전 1,588,000 1,478,000 110,000

국 708,000 618,000 90,000

도 159,800 155,800 4,000

군 720,200 704,200 16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,588,000 1,478,000 110,000

○ 전기굴착기 보급사업 40,000 0 40,00020,000,000원 * 2대

국 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

○ 전기버스 보급사업(공공)

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1대

국 70,000 0 70,000

어린이 통학차량 LPG차 전환사업 70,000 105,000 △35,000

국 35,000 70,000 △35,000

군 35,000 35,000 0

402 민간자본이전 70,000 105,000 △35,000



부서: 환경축산과

정책: 대기관리

단위: 대기오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 35,000 70,000 △35,000

군 35,000 35,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 105,000 △35,000

○ 어린이 통학차량 LPG차 구입

70,000 105,000 △35,000경정 70,000,000원

국 35,000 70,000 △35,000

군 35,000 35,000 0

소규모 사업장 방지시설 설치지원 540,000 423,000 117,000

국 300,000 300,000 0

군 240,000 123,000 117,000

402 민간자본이전 540,000 423,000 117,000

국 300,000 300,000 0

군 240,000 123,000 117,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 540,000 423,000 117,000

○ 소규모 사업장 방지시설 설치지원

540,000 423,000 117,000경정 540,000,000원

국 300,000 300,000 0

군 240,000 123,000 117,000

폐기물 관리 2,151,379 2,139,379 12,000

국 785,480 785,480 0

도 142,996 132,996 10,000

군 1,222,903 1,220,903 2,000

폐기물관리 1,585,623 1,573,623 12,000

국 785,480 785,480 0

도 142,996 132,996 10,000

군 657,147 655,147 2,000

재활용품 수집운반 처리 29,250 29,250 0

201 일반운영비 29,250 0 29,250

01 사무관리비 29,250 0 29,250

○ 일반수용비 29,250 0 29,250

― 투명페트병 분리배출 거치대(206-01에서

목변경) 11,000 0 11,000

― 재활용품 및 폐형광등 분리수거함(206-01

에서 목변경) 3,000 0 3,000

― 폐건전지함 및 폐의약품함 구입(206-01에

서 목변경) 5,000 0 5,000

― 아이스팩 수거함(206-01에서 목변경)

8,000 0 8,000

― 재활용품 분리수거 그물망(206-01에서 목

변경) 2,250 0 2,250

550,000원 * 20개

300,000원 * 10개

100,000원 * 50개

400,000원 * 20개

4,500원 * 500개

206 재료비 0 29,250 △29,250

01 재료비 0 29,250 △29,250

○ 투명페트병 분리배출 거치대(201-01으로 목

변경) 0 11,000 △11,000

○ 재활용품 및 폐형광등 분리수거함(201-01으

로 목변경) 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원



부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 폐건전지함 및 폐의약품함 구입(201-01으로

목변경) 0 5,000 △5,000

○ 아이스팩 수거함(201-01으로 목변경)

0 8,000 △8,000

○ 재활용품 분리수거 그물망(201-01으로 목변

경) 0 2,250 △2,250

경정 0원

경정 0원

경정 0원

폐기물 수거 13,020 11,020 2,000

201 일반운영비 13,020 6,020 7,000

01 사무관리비 13,020 6,020 7,000

○ 일반수용비 13,020 6,020 7,000

― 쓰레기 불법투기 예방 군민 홍보 현수막

제작 3,020 1,020 2,000

― 영농폐기물 수집용품 구입(마대 등)(206-0

1에서 목변경) 5,000 0 5,000

경정 3,020,000원

2,500,000원 * 연2회

206 재료비 0 5,000 △5,000

01 재료비 0 5,000 △5,000

○ 영농폐기물 수집용품 구입(마대 등)(201-01

으로 목변경) 0 5,000 △5,000경정 0원

올바른 재활용품 분리배출 문화조성사업 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 일반수용비 10,000 0 10,000

― 재활용품 교환 캠페인 추진 물품 구입

10,000 0 10,0005,000,000원 * 2회

도 10,000 0 10,000

환경시설 운영 9,160,613 9,052,803 107,810

국 542,000 542,000 0

도 30,700 3,000 27,700

군 8,587,913 8,507,803 80,110

환경시설 관리 8,370,488 8,262,678 107,810

국 539,000 539,000 0

도 27,700 0 27,700

군 7,803,788 7,723,678 80,110

환경정화센터운영 1,748,354 1,640,544 107,810

도 27,700 0 27,700

군 1,720,654 1,640,544 80,110

201 일반운영비 504,000 473,276 30,724

도 400 0 400

군 503,600 473,276 30,324

01 사무관리비 337,062 306,338 30,724

○ 일반수용비 334,662 303,938 30,724

― 소각시설 비산제 위탁처리비

52,000 31,200 20,800경정 52,000,000원



부서: 환경축산과

정책: 환경시설 운영

단위: 환경시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 매립장 사용종료 검사 수수료

7,524 0 7,524

― 2단계 매립시설 촉탁등기 수수료

2,000 0 2,000

― 재활용선별시설(휴게실)집기류 구입(가스

레인지) 250 0 250

7,524,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

250,000원 * 1식

도 250 0 250

― 재활용선별시설(휴게실)집기류 구입(가스

레인지 선반) 150 0 150150,000원 * 1식

도 150 0 150

401 시설비및부대비 307,586 233,000 74,586

도 24,800 0 24,800

군 282,786 233,000 49,786

01 시설비 307,586 233,000 74,586

○ 재활용 선별시설 개보수

24,800 0 24,80024,800,000원 * 1식

도 24,800 0 24,800

○ 소각시설 컨베이어 이송케이싱 및 벨트교체

49,786 0 49,78649,786,000원 * 1식

405 자산취득비 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○ 재활용 선별시설(휴게실) 에어컨 구입

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

도 2,500 0 2,500

축산 경쟁력 강화 6,269,129 5,398,352 870,777

국 1,594,040 1,077,595 516,445

기 675,899 502,985 172,914

도 984,010 777,835 206,175

군 3,015,180 3,039,937 △24,757

고품질 축산물 생산기반 확충 895,035 574,958 320,077

기 322,801 149,887 172,914

도 228,070 69,571 158,499

군 344,164 355,500 △11,336

학교우유급식지원 232,666 232,666 0

기 136,646 122,981 13,665

도 22,774 22,774 0

군 73,246 86,911 △13,665

307 민간이전 232,666 232,666 0

기 136,646 122,981 13,665

도 22,774 22,774 0

군 73,246 86,911 △13,665

02 민간경상사업보조 232,666 232,666 0

○ 학교우유급식지원 232,666 232,666 0경정 232,666,000원

기 136,646 122,981 13,665

도 22,774 22,774 0

군 73,246 86,911 △13,665



부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학생승마체험사업 60,388 54,564 5,824

기 28,402 25,906 2,496

도 9,596 8,597 999

군 22,390 20,061 2,329

307 민간이전 60,388 54,564 5,824

기 28,402 25,906 2,496

도 9,596 8,597 999

군 22,390 20,061 2,329

02 민간경상사업보조 60,388 54,564 5,824

○ 학생승마체험사업 60,388 54,564 5,824경정 60,388,000원

기 28,402 25,906 2,496

도 9,596 8,597 999

군 22,390 20,061 2,329

축산 ICT 융복합 확산사업 156,753 0 156,753

기 156,753 0 156,753

402 민간자본이전 156,753 0 156,753

기 156,753 0 156,753

02 민간자본사업보조(이전재원) 156,753 0 156,753

○ 축산 ICT 융복합 확산사업

156,753 0 156,75352,251,000원 * 3호

기 156,753 0 156,753

양봉산업 육성사업 185,000 27,500 157,500

도 168,500 11,000 157,500

군 16,500 16,500 0

402 민간자본이전 185,000 27,500 157,500

도 168,500 11,000 157,500

군 16,500 16,500 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 185,000 27,500 157,500

○ 2022년 꿀벌 피해농가 회생 지원사업(성립전

) 157,500 0 157,500157,500,000원 * 1식

도 157,500 0 157,500

친환경 축산기반 확충 1,116,332 1,140,332 △24,000

국 5,385 5,385 0

기 79,856 79,856 0

도 182,212 188,212 △6,000

군 848,879 866,879 △18,000

동물복지형 녹색축산 농장지원사업 6,000 30,000 △24,000

도 1,500 7,500 △6,000

군 4,500 22,500 △18,000

402 민간자본이전 6,000 30,000 △24,000

도 1,500 7,500 △6,000

군 4,500 22,500 △18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 30,000 △24,000

○ 동물복지형 녹색축산농장 지원사업

6,000 30,000 △24,000경정 6,000,000원

도 1,500 7,500 △6,000



부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경 축산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,500 22,500 △18,000

가축방역위생관리 4,257,762 3,683,062 574,700

국 1,588,655 1,072,210 516,445

기 273,242 273,242 0

도 573,728 520,052 53,676

군 1,822,137 1,817,558 4,579

살처분 보상금 1,270,000 500,000 770,000

국 1,016,000 400,000 616,000

도 127,000 50,000 77,000

군 127,000 50,000 77,000

301 일반보전금 1,270,000 500,000 770,000

국 1,016,000 400,000 616,000

도 127,000 50,000 77,000

군 127,000 50,000 77,000

12 기타보상금 1,270,000 500,000 770,000

○ 가축전염병 살처분 보상금 지원(성립전)

1,270,000 500,000 770,000경정 1,270,000,000원

국 1,016,000 400,000 616,000

도 127,000 50,000 77,000

군 127,000 50,000 77,000

구제역 백신 지원사업 319,150 346,450 △27,300

국 152,460 162,015 △9,555

도 50,006 55,330 △5,324

군 116,684 129,105 △12,421

301 일반보전금 202,700 230,000 △27,300

국 70,945 80,500 △9,555

도 39,526 44,850 △5,324

군 92,229 104,650 △12,421

12 기타보상금 202,700 230,000 △27,300

○ 구제역 예방백신 구입(전업농)

202,700 230,000 △27,300경정 202,700,000원

국 70,945 80,500 △9,555

도 39,526 44,850 △5,324

군 92,229 104,650 △12,421

살처분 장비 지원 0 180,000 △180,000

국 0 90,000 △90,000

도 0 18,000 △18,000

군 0 72,000 △72,000

402 민간자본이전 0 180,000 △180,000

국 0 90,000 △90,000

도 0 18,000 △18,000

군 0 72,000 △72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 180,000 △180,000

○ 살처분가축처리 시설장비 지원사업

0 180,000 △180,000경정 0원

국 0 90,000 △90,000

도 0 18,000 △18,000

군 0 72,000 △72,000



부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양돈농장 컨설팅 지원사업 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○ 양돈농장 컨설팅 지원사업

12,000 0 12,0002,000,000원 * 6개소

한우경쟁력강화 6,172,535 5,933,078 239,457

기 2,415,268 2,386,342 28,926

도 119,763 114,942 4,821

군 3,637,504 3,431,794 205,710

한우생산기반확충 1,197,773 958,316 239,457

기 28,926 0 28,926

도 78,474 73,653 4,821

군 1,090,373 884,663 205,710

한우 자동목걸림장치 설치지원 105,420 55,020 50,400

도 16,506 16,506 0

군 88,914 38,514 50,400

402 민간자본이전 105,420 55,020 50,400

도 16,506 16,506 0

군 88,914 38,514 50,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,420 55,020 50,400

○ 한우 자동목걸림 장치 지원사업

105,420 55,020 50,400경정 105,420,000원

도 16,506 16,506 0

군 88,914 38,514 50,400

한우 ICT 융·복합 지원사업 57,852 0 57,852

기 28,926 0 28,926

도 4,821 0 4,821

군 24,105 0 24,105

402 민간자본이전 57,852 0 57,852

기 28,926 0 28,926

도 4,821 0 4,821

군 24,105 0 24,105

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,852 0 57,852

○ 한우 ICT 융복합 확산사업

57,852 0 57,85213,774,285원 * 7호 * 60/100

기 28,926 0 28,926

도 4,821 0 4,821

군 24,105 0 24,105

송아지 브랜드 육성사업(전환사업) 191,205 60,000 131,205

도 30,000 30,000 0

군 161,205 30,000 131,205

402 민간자본이전 191,205 60,000 131,205

도 30,000 30,000 0

군 161,205 30,000 131,205

03 민간위탁사업비 191,205 60,000 131,205



부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 송아지 브랜드 육성사업

191,205 60,000 131,205경정 191,205,000원

도 30,000 30,000 0

군 161,205 30,000 131,205

재무활동(환경축산과) 371,281 75,753 295,528

보전지출 371,281 75,753 295,528

반환금 기타 371,281 75,753 295,528

802 반환금기타 371,281 75,753 295,528

01 국고보조금반환금 291,934 31,048 260,886

○ 2018년 슬레이트처리지원사업 이자 반환금

622 0 622

○ 2019년 슬레이트처리지원사업 이자 반환금

1,959 0 1,959

○ 2020년 농촌폐비닐처리사업 반납

1,656 0 1,656

○ 2020년 농촌폐비닐처리사업 이자반납

13 0 13

○ 2020년 슬레이트처리지원사업 이자 반환금

991 0 991

○ 2021년 슬레이트처리지원사업 보조금 반환금

11,403 0 11,403

○ 2021년 슬레이트처리지원사업 이자 반환금

1,048 0 1,048

○ 2021년 슬레이트 실태조사사업 이자 반환금

3 0 3

○ 2021년 하천하구쓰레기 정화사업 보조금 반

환금 549 0 549

○ 2021년 하천하구쓰레기 정화사업 이자 반환

금 3 0 3

○ 2021년 재활용품 품질개선 지원사업 보조금

반환금 175,639 0 175,639

○ 2021년 재활용품 품질개선 지원사업 이자 반

환금 790 0 790

○ 2020년 축산분야 ICT 융복합 확산사업 반납

금 49,841 0 49,841

○ 2021년 축산분야 ICT 융복합 확산사업 반납

금 3,613 0 3,613

○ 2021년 가축분뇨처리 지원사업 집행잔액 및

국비 발생 이자 반납금 4,010 0 4,010

○ 2021년 축산물 이력관리 지원사업 반납금

1 0 1

○ 2021년 말산업육성 지원사업 국비 집행잔액

5,154 0 5,154

○ 2019년 차량무선인식장치 통신료 지원사업

반납금 3,034 0 3,034

○ 2021년 하반기 가축 사육제한 지원사업 반납

금 507 0 507

622,000원

1,959,000원

1,655,300원

12,620원

991,000원

11,403,000원

1,048,000원

3,000원

549,000원

3,000원

175,639,000원

790,000원

49,841,000원

3,613,000원

4,010,000원

800원

5,153,260원

3,034,000원

507,000원



부서: 환경축산과

정책: 재무활동(환경축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 명예축산물 위생감시원 운영 반납금

50 0 5050,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 79,347 44,705 34,642

○ 2017년 친환경 해충퇴치장비 지원사업 반납

금 1,032 0 1,032

○ 2018년 슬레이트처리지원사업 이자 반환금

125 0 125

○ 2019년 슬레이트처리지원사업 이자 반환금

392 0 392

○ 2020년 슬레이트처리지원사업 이자 반환금

199 0 199

○ 2021년 슬레이트처리지원사업 보조금 반환금

2,281 0 2,281

○ 2021년 슬레이트처리지원사업 이자 반환금

210 0 210

○ 2021년 가축 폭염 대비 고온스트레스 완화제

지원사업 반납금 105 0 105

○ 2021년 축산분야 ICT 융복합 확산사업 반납

금 361 0 361

○ 2020년 축산분야 ICT 융복합 확산사업 반납

금 315 0 315

○ 2020년 농촌폐비닐처리사업 반납

1,656 0 1,656

○ 2020년 농촌폐비닐처리사업 반납 13 0 13

○ 2021년 가축재해보험 가입비 지원사업 반납

금 85 0 85

○ 2021년 축산물 이력관리 지원사업 반납금

1 0 1

○ 2021년 말산업육성 지원사업 도비 집행잔액

2,327 0 2,327

○ 2021년 가금농가 방역시설 등 지원사업 반납

금 409 0 409

○ 2021년 젖소 유질개선제 지원사업 반납금

12 0 12

○ 2021년 소 설사병 조기진단약품 지원사업 반

납금 9 0 9

○ 2021년 한우 번식우 종합설사병 예방백신 지

원사업 반납금 66 0 66

○ 2021년 송아지 설사병 예방약 지원사업 반납

금 18 0 18

○ 2021년 소 콕시듐 예방약 지원사업 반납금

5 0 5

○ 2021년 가축질병 치료보험 지원사업 반납금

21,517 0 21,517

○ 2021년 소규모 한우농가 진료비 지원사업 반

납금 463 0 463

○ 2021년 기종저 예방백신 지원사업 반납금

14 0 14

1,032,000원

125,000원

392,000원

199,000원

2,281,000원

210,000원

105,000원

361,000원

315,000원

1,655,300원

12,350원

85,000원

440원

2,326,820원

409,000원

12,000원

9,000원

66,000원

18,000원

5,000원

21,517,000원

463,000원

14,000원



부서: 환경축산과

정책: 재무활동(환경축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 하반기 가축 사육제한 지원사업 반납

금 152 0 152

○ 2021년 농가도우미 지원사업 집행잔액 도비

반납 2,875 0 2,875

152,000원

2,874,110원


